
令和2年度収支予算(正味財産増減予算書)
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

公益社団法人宮城県物産振興協会 （単位:円）
科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        受取会費 11,760,000 11,844,000 △ 84,000

          第３種会員会費収入 1,120,000 1,120,000 0
        事業収益 620,263,637 620,885,456 △ 621,819

          第１種会員会費収入 7,080,000 7,164,000 △ 84,000
          第２種会員会費収入 3,560,000 3,560,000 0

          物産展手数料収益 44,500,000 44,500,000 0
          物産展参加料収益 1,400,000 1,340,000 60,000

          事業収益 1,363,637 2,045,456 △ 681,819
          販売事業収益 573,000,000 573,000,000 0

        受取負担金 4,132,000 4,244,000 △ 112,000
          分担金 700,000 660,000 40,000

        受取補助金等 28,140,000 31,067,273 △ 2,927,273
          受取委託金 28,140,000 31,067,273 △ 2,927,273

        雑収益 1,363 1,271 92
          受取利息 100 100 0

          受取手数料 0 152,000 △ 152,000
          受取店舗管理負担金 3,432,000 3,432,000 0

    (2) 経常費用

          雑収益 1,263 1,171 92
        経常収益計 664,297,000 668,042,000 △ 3,745,000

          給料手当 93,378,716 97,231,687 △ 3,852,971
          退職給付費用 3,662,616 7,713,133 △ 4,050,517

        事業費 650,361,438 659,813,183 △ 9,451,745
          役員報酬 2,705,850 0 2,705,850

          包装材料費 3,253,000 3,253,000 0
          消耗品費 1,610,100 2,118,100 △ 508,000

          福利厚生費 14,429,190 14,346,692 82,498
          仕入 464,030,000 458,915,000 5,115,000

          借損料 1,955,000 1,114,000 841,000
          共益費 1,050,000 1,050,000 0

          旅費交通費 3,245,500 3,196,000 49,500
          光熱水費 4,969,000 4,969,000 0

          印刷製本費 136,000 36,000 100,000
          教育研修費 100,000 20,000 80,000

          修繕費 650,000 2,042,000 △ 1,392,000
          賃借料 1,881,698 1,881,698 0

          通信運搬費 4,622,000 4,365,000 257,000
          車両維持費 79,000 129,800 △ 50,800

          交際接待費 85,000 85,000 0
          会議費 380,000 361,000 19,000

          保守料 1,713,380 1,713,380 0
          警備費 549,600 549,600 0

          減価償却費 3,999,234 7,997,889 △ 3,998,655
          支払保険料 459,400 525,400 △ 66,000

          販売促進費 2,130,000 4,928,000 △ 2,798,000
          広告宣伝費 2,133,000 3,148,000 △ 1,015,000

          清掃費 2,953,000 2,953,000 0
          運営費 1,840,000 2,020,000 △ 180,000

          産地等育成強化費 300,000 300,000 0
          教育情報費 100,000 15,000 85,000

          技能者表彰費 75,000 118,000 △ 43,000
          支払負担金 25,210,047 25,963,415 △ 753,368

          支払手数料 5,398,442 5,195,442 203,000
          租税公課 180,600 201,000 △ 20,400

          調査研究費 50,000 210,000 △ 160,000
          報償費 832,000 899,200 △ 67,200

        管理費 6,363,562 7,720,817 △ 1,357,255
          役員報酬 901,950 0 901,950

          支払利息 180,000 225,000 △ 45,000
          雑費 35,065 23,747 11,318

          給料手当 2,985,384 4,405,313 △ 1,419,929



公益社団法人宮城県物産振興協会 （単位:円）
科        目 予算額 前年度予算額 増  減

          福利厚生費 724,810 777,308 △ 52,498
          消耗品費 47,900 37,900 10,000

          退職給付費用 305,210 1,537,388 △ 1,232,178

          交際接待費 110,000 110,000 0
          会議費 264,000 280,000 △ 16,000

          旅費交通費 366,500 23,000 343,500
          印刷製本費 200,000 156,000 44,000

          支払保険料 15,100 15,100 0
          保守料 21,250 21,250 0

          通信運搬費 87,000 87,000 0
          車両維持費 1,000 17,200 △ 16,200

          支払手数料 16,558 16,558 0
          租税公課 6,900 12,000 △ 5,100

          清掃費 100,000 0 100,000
          報償費 208,000 224,800 △ 16,800

          評価損益等調整前当期経常増減額 7,572,000 508,000 7,064,000

          雑費 2,000 0 2,000
        経常費用計 656,725,000 667,534,000 △ 10,809,000

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 7,572,000 508,000 7,064,000
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 7,572,000 508,000 7,064,000
          法人税、住民税及び事業税 2,000,000 500,000 1,500,000
          当期一般正味財産増減額 5,572,000 8,000 5,564,000
          一般正味財産期首残高 6,599,435 6,591,435 8,000
          一般正味財産期末残高 12,171,435 6,599,435 5,572,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 12,171,435 6,599,435 5,572,000



令和2年度収支予算(正味財産増減予算書内訳表)
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

（単位：円）公益社団法人宮城県物産振興協会

科        目
収益事業等会計

  １．経常増減の部

合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
収１　物産展 収２　物販事業 収３　飲食店事業 小   計

法人会計
法人会計

        受取会費 5,880,000 0 0 0 0 5,880,000
    (1) 経常収益

7,080,000
          第２種会員会費収入 1,780,000 0 0 0 0 1,780,000

11,760,000
          第１種会員会費収入 3,540,000 0 0 0 0 3,540,000

1,120,000
        事業収益 411,500,000 47,263,637 62,000,000 99,500,000 208,763,637 0

3,560,000
          第３種会員会費収入 560,000 0 0 0 0 560,000

1,363,637
          販売事業収益 411,500,000 0 62,000,000 99,500,000 161,500,000 0

620,263,637
          事業収益 0 1,363,637 0 0 1,363,637 0

44,500,000
          物産展参加料収益 0 1,400,000 0 0 1,400,000 0

573,000,000
          物産展手数料収益 0 44,500,000 0 0 44,500,000 0

28,140,000
          受取委託金 28,140,000 0 0 0 0 0

1,400,000
        受取補助金等 28,140,000 0 0 0 0 0

4,132,000
          分担金 70,000 315,000 315,000 0 630,000 0

28,140,000
        受取負担金 3,502,000 315,000 315,000 0 630,000 0

3,432,000
        雑収益 1,363 0 0 0 0 0

700,000
          受取店舗管理負担金 3,432,000 0 0 0 0 0

100
          雑収益 1,263 0 0 0 0 0

1,363
          受取利息 100 0 0 0 0 0

664,297,000
    (2) 経常費用

1,263
        経常収益計 449,023,363 47,578,637 62,315,000 99,500,000 209,393,637 5,880,000

650,361,438
          役員報酬 1,623,510 721,560 0 360,780 1,082,340 0
        事業費 454,760,106 33,873,062 65,955,958 95,772,312 195,601,332 0

93,378,716
          退職給付費用 1,964,142 1,130,584 202,245 365,645 1,698,474 0

2,705,850
          給料手当 68,753,318 15,967,464 5,035,506 3,622,428 24,625,398 0

14,429,190
          仕入 320,970,000 0 56,060,000 87,000,000 143,060,000 0

3,662,616
          福利厚生費 10,319,746 2,671,935 771,680 665,829 4,109,444 0

3,253,000
          消耗品費 1,407,100 106,800 96,200 0 203,000 0

464,030,000
          包装材料費 3,173,000 0 80,000 0 80,000 0

3,245,500
          光熱水費 4,969,000 0 0 0 0 0

1,610,100
          旅費交通費 2,519,700 713,200 6,000 6,600 725,800 0

1,955,000
          共益費 630,000 252,000 168,000 0 420,000 0

4,969,000
          借損料 1,461,939 268,570 224,491 0 493,061 0

650,000
          賃借料 1,129,018 451,608 301,072 0 752,680 0

1,050,000
          修繕費 530,000 12,000 108,000 0 120,000 0

136,000
          教育研修費 100,000 0 0 0 0 0

1,881,698
          印刷製本費 92,000 26,400 17,600 0 44,000 0

85,000
          会議費 360,000 20,000 0 0 20,000 0

100,000
          交際接待費 20,000 60,000 5,000 0 65,000 0

4,622,000
          車両維持費 62,000 15,000 2,000 0 17,000 0

380,000
          通信運搬費 2,968,600 356,240 1,297,160 0 1,653,400 0

3,999,234
          支払保険料 338,800 90,160 30,440 0 120,600 0

79,000
          減価償却費 3,076,643 190,007 511,559 221,025 922,591 0

1,713,380
          警備費 549,600 0 0 0 0 0

459,400
          保守料 1,149,348 72,019 492,013 0 564,032 0

2,953,000
          運営費 80,000 1,760,000 0 0 1,760,000 0

549,600
          清掃費 2,953,000 0 0 0 0 0

2,130,000
          広告宣伝費 2,045,000 10,000 78,000 0 88,000 0

1,840,000
          販売促進費 2,050,000 80,000 0 0 80,000 0

75,000
          支払負担金 13,050,236 8,636,364 0 3,523,447 12,159,811 0

2,133,000
          技能者表彰費 75,000 0 0 0 0 0

25,210,047

公益目的事業会計



（単位：円）公益社団法人宮城県物産振興協会

科        目
収益事業等会計

合   計
収１　物産展 収２　物販事業 収３　飲食店事業 小   計

法人会計
法人会計

公益目的事業会計

300,000
          教育情報費 100,000 0 0 0 0 0
          産地等育成強化費 300,000 0 0 0 0 0

50,000
          報償費 624,000 104,000 104,000 0 208,000 0

100,000
          調査研究費 50,000 0 0 0 0 0

5,398,442
          租税公課 143,800 21,280 15,520 0 36,800 0

832,000
          支払手数料 4,906,541 135,871 349,472 6,558 491,901 0

180,000
          雑費 35,065 0 0 0 0 0

180,600
          支払利息 180,000 0 0 0 0 0

6,363,562
          役員報酬 0 0 0 0 0 901,950

35,065
        管理費 0 0 0 0 0 6,363,562

2,985,384
          退職給付費用 0 0 0 0 0 305,210

901,950
          給料手当 0 0 0 0 0 2,985,384

724,810
          消耗品費 0 0 0 0 0 47,900

305,210
          福利厚生費 0 0 0 0 0 724,810

366,500
          印刷製本費 0 0 0 0 0 200,000

47,900
          旅費交通費 0 0 0 0 0 366,500

110,000
          会議費 0 0 0 0 0 264,000

200,000
          交際接待費 0 0 0 0 0 110,000

87,000
          車両維持費 0 0 0 0 0 1,000

264,000
          通信運搬費 0 0 0 0 0 87,000

15,100
          保守料 0 0 0 0 0 21,250

1,000
          支払保険料 0 0 0 0 0 15,100

100,000
          報償費 0 0 0 0 0 208,000

21,250
          清掃費 0 0 0 0 0 100,000

16,558
          租税公課 0 0 0 0 0 6,900

208,000
          支払手数料 0 0 0 0 0 16,558

2,000
        経常費用計 454,760,106 33,873,062 65,955,958 95,772,312 195,601,332 6,363,562

6,900
          雑費 0 0 0 0 0 2,000

7,572,000
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0

656,725,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,736,743 13,705,575 △ 3,640,958 3,727,688 13,792,305 △ 483,562

7,572,000
  ２．経常外増減の部

0
          当期経常増減額 △ 5,736,743 13,705,575 △ 3,640,958 3,727,688 13,792,305 △ 483,562

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0
    (1) 経常外収益

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0

0
    (2) 経常外費用

0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 5,736,743 13,705,575 △ 3,640,958 3,727,688 13,792,305 △ 483,562

0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

0
          税引前当期一般正味財産増減額 0 7,485,270 △ 3,640,958 3,727,688 7,572,000 0

7,572,000
          他会計振替額 5,736,743 △ 6,220,305 0 0 △ 6,220,305 483,562

2,000,000
          当期一般正味財産増減額 0 5,485,270 △ 3,640,958 3,727,688 5,572,000 0

7,572,000
          法人税、住民税及び事業税 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0

6,599,435
          一般正味財産期末残高 △ 75,914,159 64,564,274 12,351,197 13,327,411 90,242,882 △ 2,157,288

5,572,000
          一般正味財産期首残高 △ 75,914,159 59,079,004 15,992,155 9,599,723 84,670,882 △ 2,157,288

0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

12,171,435
Ⅱ　指定正味財産増減の部

12,171,435
0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 75,914,159 64,564,274 12,351,197 13,327,411 90,242,882 △ 2,157,288

0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0


